

PITANJA POSTAVLJENA NA CENTRALNOJ JAVNOJ RASPARVI

1. Nataša Spaić, predstavnica dnevnih novina "Dan", postavila je dva pitanja:

- "Koji je razlog donošenja Odluke o opštinskim i nekategorisanim putevima na teritoriji Glavnog grada?"

Odgovor: Razlozi za donošenje ove odluke sadržani su u potrebi donošenja podzakonskog akta za sprovođenje novog Zakona o putevima, kako bi se prilagodila rješenja na nivou lokalne samouprave sa onim na državnom nivou, te precizirao način sprovođenja Zakona o putevima, naročito u pogledu nadležnosti organa lokalne uprave nadležnog za poslove saobraćaj, te obaveze privrednih društava koje vrši poslove upravljanja opštinskim i nekategorisanim putevima u opštotoj upotebi kao i pravni položaj građana i drugih pravnih subjekata u pogledu opštinskih i nekategorisanih puteva u opštotoj upotrebi..

- "Koliko putnih pravaca je manje u odnosu na važeću Odluku?"

Odgovor: Ukupno 119 putnih pravaca od toga 84 lokalna i 35 nekategorisanih, s tim da može doći do izmjene svega navedenog do konačnog usvajanja i razgraničenja Glavnog grada sa Opštinom Tuzi i Opštinom Zeta. .

**Ninoslav Kluđerović
SEKRETAR**

Izvještaj sačinio,

Adnan Muratović, Samostalni savjetnik III